
 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación,  
Juventud y Deportes 
 
Secretaria General 

 

Servicio de Contratación 
 

 
Avda. de La Fama, nº 15 

30006 Murcia 
T.: 968 279688-365384 
F.: 968 279612 

 

 

 1 

SG/CA/9/2018 
(antes SG/CA/47/2017) 

 
Referencia Doc. “A”: 2538 

Proyecto de Inversión: 31559 
 

O R D E N 

 

Visto el expediente relativo a la contratación por procedimiento ABIERTO, con varios 

criterios de adjudicación, del SUMINISTRO DE FABRICACIÓN DE VESTUARIO 

DEPORTIVO PARA LOS PARTICIPANTES DE LA REGIÓN DE MURCIA EN LOS 

CAMPEONATOS DE ESPAÑA POR SELECCIONES AUTONÓMICAS EN EDAD 

ESCOLAR, CPV18412000-0 ( Ropa deportiva), a propuesta de la Dirección General de 

Deportes, por un presupuesto  de CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS EUROS 

(52.800,00€), más el correspondiente IVA del 21% (11.088,00€), lo que supone un importe 

total de 63.888,00€. 

 

Según consta en el certificado expedido por el Registro del Órgano de contratación 

ubicado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de esta Consejería, dentro del 

plazo de presentación de ofertas ha tenido entrada en el mencionado Registro la proposición de 

la empresa MOBEL SPORT TOTANA, S.L. 
 

Visto que la Mesa de Contratación, en sesión celebrada el día 17 de enero de 2018, ha 

propuesto la adjudicación del contrato, al cumplir los requisitos mínimos exigidos en los 

Pliegos de Bases que rigen la presente contratación, a la empresa MOBEL SPORT TOTANA, 

S.L., con CIF B30543391 por un precio de CINCUENTA MIL DOSCIENTOS 

CUARENTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (50.242,50€) más el 

correspondiente IVA del 21 % (10.550,93€), lo que supone un total de 60.793,43€, 

obligándose dicha empresa  a una reducción en diez días (10) del plazo de entrega respecto a 

los  treinta días (30) establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 
 

Mediante Orden de fecha 18 de enero de 2018, se requiere a la citada empresa para que 
aportara la documentación prevista en los artículos  146.1 y 151.2 del Texto Refundido de la 
Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de 
noviembre, y ésta ha presentado correctamente dicha documentación. 

 
En su virtud, considerando lo previsto en la legislación de contratos del Sector Público y 

demás disposiciones de general aplicación, en uso de las atribuciones que me han sido 
delegadas por Orden de 3 de febrero de 2016 (BORM nº 36 de 13-02-2016) ratificada por 
Orden de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes (BORM de 13-06-2017), 

 

D I S P O N G O 

 

PRIMERO.- Declarar válidas las actuaciones llevadas a cabo para la contratación por 

procedimiento ABIERTO, con varios criterios de adjudicación, del SUMINISTRO DE 

FABRICACIÓN DE VESTUARIO DEPORTIVO PARA LOS PARTICIPANTES DE 

LA REGIÓN DE MURCIA EN LOS CAMPEONATOS DE ESPAÑA POR 

SELECCIONES AUTONÓMICAS EN EDAD ESCOLAR, CPV18412000-0 (Ropa 

deportiva). 

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

08
/0

2/
20

18
 1

2:
55

:0
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 7

54
56

65
d-

aa
04

-d
a4

d-
60

74
12

93
80

61



 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación,  
Juventud y Deportes 
 
Secretaria General 

 

Servicio de Contratación 
 

 
Avda. de La Fama, nº 15 

30006 Murcia 
T.: 968 279688-365384 
F.: 968 279612 

 

 

 2 

  

TERCERO.- Adjudicar dicha contratación a la empresa  MOBEL SPORT TOTANA, 

S.L., con CIF B30543391 y domicilio en C/ Camino Juan Teresa, s/n, CP 30850 Totana y 

disponer el gasto por un precio de CINCUENTA MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS 

EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (50.242,50€) más el correspondiente IVA del 21 

% (10.550,93€), lo que supone un total de 60.793,43€ que se financiará con cargo a la partida 

presupuestaria 15.07.00.457A.64900, proyecto de gasto 31559 denominado “Promoción y 

Difusión del Deporte Escolar” de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia para  el año 2018. El desglose de los grupos de prendas y precios es el 

siguiente: 

 
 

GRUPO 

 

PRENDA 

 

CANTIDAD 

PRECIO 

UNIDAD 

SIN IVA 

PRECIO 

GRUPO 

SIN IVA 

GRUPO 1: CHANDAL 550 30,40 16.720,00 

GRUPO 2: POLO MANGA CORTA 550 11,95  6.572,50 

GRUPO 3: PANTALÓN CORTO TIPO BERMUDA 550 10,22 5.621,00 

GRUPO 4: BOLSAS DE VIAJE 550 22,18 12.199,00 

GRUPO 5: CAMISETAS MANGA CORTA 550 4,90  2.695,00 

GRUPO 6: MOCHILAS 550 11,70  6.435,00 

PRECIO……………… 50.242,50 

IMPORTE IVA del 21%% 10.550,93 

                                                       IMPORTE TOTAL (IVA incluido)……… 60.793,43 

 

CUARTO.- Requerir a la empresa, MOBEL SPORT TOTANA, S.L. para la 

formalización del correspondiente contrato. 

 

QUINTO.- Designar al Jefe de la Unidad de Inspección Deportiva de la Dirección 

General de Deportes como Responsable de la presente contratación. 

 

SEXTO.- Notificar la presente Orden a los interesados, haciéndoles saber que contra la 

misma, que pone fin a la vía administrativa, podrán interponer recurso de reposición, con 

carácter potestativo, ante este Órgano, dentro del plazo de un mes a contar desde el día 

siguiente al de su notificación, o interponer directamente recurso contencioso-administrativo, 

ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, 

dentro del plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación, sin que 

puedan simultanearse ambos recursos, sin perjuicio de que puedan ejercitar cualquier otro que 

estimen oportuno. 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES 

(P.D.: Orden de 3 de febrero de 2016, BORM del 13, ratificada por Orden de la Consejera 

de Educación, Juventud y Deportes, BORM de 13 de junio de 2017). 

LA SECRETARIA GENERAL 

Fdo.: María Robles Mateo 

(Documento firmado electrónicamente). 

 

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

08
/0

2/
20

18
 1

2:
55

:0
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 7

54
56

65
d-

aa
04

-d
a4

d-
60

74
12

93
80

61


